
_q

OBEC LUBENEC
Obecně závazná vyhláška č.312010

požÁnNí ŘÁo

Zastupitelstvo Obce Lubenec se na svém zasedání dne 8.9.2010 usnes|o usnesením č. 882110 vydat
nazákladě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1. a2. zákona ě. 13311985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů, a vsouladu s § l0 písm. d) a § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zíizení), ve znéni pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen

,,vyhláška"): ,

Tato vyhláška stanoví organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v úzernním obvodu obce
Lubenec (místní části Lubenec, Ležky, Drahonice, Libkovice, Libyně, Řepany, Přiběnice, Horní
Záhoíí, Dolní Záhoří, Vítkovice).

Článelt Z
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

l ) Starosta
a) kontroluje dodržování této vyhlášky a ostatní zpracované dokumentace požámí ochrany obce;
b) odpovídá za odbornou přípravrr zaměstnanců obecního úřadu v oblasti požární ochrany;
c) zabezpečuje informovanost obyvatel v oblasti požární ochrany, integrovaného záchranného

systému a krizových stavů;
d) jmenuje velitele jednotky sboru dobrovolných hasičťr obce po vyjádření hasičského

záchranného sboru kraje kjeho způsobilosti vykonávat funkci velitele;
e) řídí činnostjednotky sboru dobrovolných hasičů obce prostřednictvím jejího velitele;
f) zabezpeěuje odbornou přípravu členůjednotky sboru dobrovolných hasičů;
g) spolupracuje s HZS Ústeckého kraje, územní odbor Louny se sídlem v Žatcl, se zaměřením na

stanici Podbořany.

Zastupitelstvg obce
a) projednává stav požární ochrany nejméně jednou za rok a vždy po závažné mimořádné

události mající vztahkpožárni ochraně obce;
b) může stanovit starostovi úkoly v oblasti požárni ochrany k zabezpeěeni požámi ochrany obce.

Velitel jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
a) řídí činnostjednotky sboru dobrovolných hasiěů obce;
b) řídí se pokyny starosty obce a orgánů státního požárního dozoru.

Členové jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou povinni
a) při zásahu na místě požáru nebo při záchranných pracích při živelní pohromě nebo jiné

mimořádné události plnitrozkazy velitele zásahu a pokyny svých nadřízených;
b) důsledně plnit úkoly vyplývající ze základního posláníjednotek požární ochrany;
c) dodržovat předpisy o požární ochraně upravující činnosti na místě zásahu;

článet< 1
úe"l

2)

3)

4)



l)

2)

d) prohlubovat své odborné
zdatnost;

v oblasti požámí ochrany a udržovat si potřebnou §zickou

e) podrobovat se stanoveným preventivním zdravotním prohlídkám.

článek 3
Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob.

Akcemi, kteých se účastní větší počet osob jsou:

a) pochod k výročí osvobození CR - květen (ohňostroj, vatra);

b) oslavy Nového roku - Kulturní dům (ohňostroj).

Pořadatel akce, které se zúčastní větší počet osob, ustanoví preventivní požární hlídku, která plní

§to úkoly:
a) seznámí se před zahájením akce s charakterem zabezpečované akce a objektem,
b) zkontrolu.je, zda jsou všechna požárně bezpečnostni zařizeni a věcné prostředky požámí

ochrany funkční,
c) zkontroluje, zdajsou provedena potřebná požární bezpečnostní opatření,
d) po dobu konání akce provádí preventivni požární dohled, zejména kontroluje dodržování

zásad požární ochrany a stav požárné bezpečnostnich zařizení a věcných prostředků požární
ochrany,

e) provádí v případě vzniku požáru nutná opatření a přivolání pomoci,

0 v průběhu akce musí mít každý člen preventivní požární hlídky viditelné označení ,Požární
hlídka".

g) členové preventivní požární hlídky musí být proško|eniv souladu s § 24 vyhlášky č.24612001
Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška
o požárrrí prevenci).

článet< 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci

Ochrana životů, zdraví a ma.ietku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v obcije zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce uvedenou

v čl. 5 a dále jednotkami uvedenými v čl. l0 této vyhlášky.

Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je
zabezpečeno ohlašovnou požáru uvedenou v č1. 8 odst. l a místy, odkud lze hlásit požár, která jsou

uvedena v čl. 8 odst. 2 této vyhlášky.

článek 5
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její poČetní stav a lybavení

Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen ,jednotka"), jejiž kategorie,

početní stav a vybavení požární technikou a věcrrými prostředky požární ochrany je následující:

2) Dále je jednotka vybavena(bez uvedení počtu):

a) hadice a proudnice 52 C a'75 B,
b) klíče k podzemním a nadzemním hydrantům,
c) nástavce k podzemním hydrantům,
d) klíče na spojky a šroubení,
e) rozdělovače,
D trhací háky,
g) sací koš atd.

l)

2)

l)

Kategorie Stav Vvbavení

JPo II 1+6
CAS 25 -LIAZ - l ks , CAS 25 - RTO 706 - 1ks, DVS
AVIA - 30 sPS 12 a vybavením - l ks, izolačni dýchací
přístroie Saturn - 4 ks, radiostanice - 2 ks



1)

3) Členové.iednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární zbrojnice
v místní části Lubenec v Podbořanské ulici vedle č.p. 65, nebo na jiné místo, stanovené velitelem
jednotky.

Článek 6
Přehled o zdroiích vody pro hašení požárů

()bec zabezpečuje následující zdroje vody pro hašení požári:

Umístění Obsah (m') Sací výška (m) Vlastník
Lubenec - rybník 60 000 8 obec Lubenec

Ležky - rybník 3 500 5 obec Lubenec
Drahonice - nrbník 290 .0 obec Lubenec

Vítkovice - požárni nádrž 300 ,0 obec Lubenec

Článek 7
Další zdroje vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé pouŽitelnosti

Obec stanoví další zdroje vodý pro hašení požárú:

a) Podzemní hydranty - ve vlastnictví Severočeské vodárenské společnosti a.s.

l. Lubenec: Zahradní, Podbořanská - před kulturním domem, Chýšská - odbočka do sídliště,

areá| mateřské školy, Jelení, areál hřiště, Sídliště, Krátká, u pošty, Jelení - Novocar, zdravotní

středisko.
2. Ležky: u kapličky.
3. Libyně - před domem č.p. 30.
4. Řepany: křižovatka u domu ě.p.'7.
5. Libkovice: u mostku přes potok.

b) Nádrže, rybníky, potoky

Umístění Obsah (m') Sací rrýška (m) Vlastník
Libvně - rybník 500 1.0 Ins.Pilka. Praha

Řepany - potok povodí ohře
přibenice - potok povodí ohře

2) obec stanoví podmínky pro trvalé použití dalších zdrojů vody pro hašení požáŇ uvedených

v odst. l písm. a) a b) vyhlášky:
a) vlastník je povinen provádět jedenkrát zarok kontroly odběrných míst podle CSN 73 0873 a §

7 odst. 8 vyhlášky 24612001Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a v,ýkonu státního

požární|ro dozoru (lyhláška o požární prevenci);

b) odběrní místa musí b;ýt označena podle ěl. 7 ,3,8.3 CSN 73 0873 a CSN 75 5025 s uvedením

odpovědné osoby.

čbnek 8
Ohlašovna požárů a další místa, odkud lze hlásit poŽár a jejich oznaČení

l) Obec zíizuje následující ohlašovnu: Obecní úřad vpracovní době (4152l2101 nebo

4|5212288), mimo pracovní dobu je činnost ohlašovny zajištěna na tel. čísle 604 84l 48l,
Ohlašovna je označena tabulkou ,,Ohlašovna požárů".

2) Dalšími místy odkud lze hlásit požár jsou é,,p. 234 v místní ěásti Lubenec (p. Hadač), pohostinství

v místní ěásti Ležky a é.p. 7 v místní části Řepany (p. Hrehor). Tato místa jsou oznaěena tabulkou

,,Zde hlaste požžr".



l)

čtánet< 9
Způsob vyhlášení požárního poplachu a jiných mimořádných událostí

V místní části Lubenec se požární poplach vyhlašuje:
a) sirénou umístěnou na budově obecního úřadu, Podbořanská č.p. 51;
b) sirénou umístěnou na budově hasičské zbrojnice, Podbořanská ul. vedle č.p, 65l
c) celostátně platným tvarem signálu: 25 vteřin zapnuto, l 0 vteřin vypnuto a 25 vteřin zapnuto;
d) v případě nefunkčnosti sirény rrebo v případě nouze voláním ,,Hoří",

V ostatních místních částech obce se vyhlašuje požární poplach voláním ,,Hoří".

Hasičský záchranný sbor (územní odbor Louny se sídlem v Žatci) přezkušuje dálkově sirénu vždy
první středu v měSíci ve l2.00 hodin; v případě nefunkčnosti sirény se závada nahlašuje starostovi.

Při hrozbě nebo vzniku mimořádné události je sirénou vyhlašován signál ,,Všeobecná výstraha"
Kolísavým tónem po dobu 140 vteřin. Signál mťrže být vyhlašován třikrát za sebou
v tříminutových intervalech.

Po vyhlášení varovného signálu ,,Všeobecná výstraha" bude následovat tísňová informace
z hromadných informačních' prostředků (republiková, regionální a místní působnost) pro
vyrozumění obyvatelstva o hrozící nebo vzniklé mimořádné situaci.

Článek l0
Seznam sil a prostředkŮ jednotek požární ochrany podle požárního poplachového plánu

Pro obec Lubenec: Lubenec
Lubenec, Dolní Záhoří, Drahonice, Horní Záhoři,
Ležky, Libkovice, Libyně, Přibenice, Řepany, Vítkovice

Stupeň Jednotka
I. PS Podbořany

JSDHO Lubenec
JSDHO Kryrv

I]. PS Zatec
JSDHO Vroutek
JSDHO Chýše
JSDHO Podbořany
JSDHO Jesenice
PS Karlovy Vary

čl. tt
zrušovací ustanovení

Ruší se obecně Žávaznávyhláška ě.512005,Požární řád obce Lubenec, ze dne l5. června 2005.

čl. tz
Účinnost

Tato vyhláškanabývá účinnosti dne 1.10.2010

2)

3)

4)

5)

ftw'
Jitka Holá

místostarostka

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Sejmuto z úřední desky dne :

9. 9. 20l
,,,|.l l

í-/"r.L {L,C,---Jl

25.9.2010

fď


